
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

         БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

                     

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

11.11.2024                                             с. Суриково                                             № 36  

 

Об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2024 года 

 

      В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 52.6 

Бюджетного кодекса РФ. Заслушав и обсудив информацию администрации 

Суриковского сельсовета об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 

2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 

2024 года к сведению, согласно приложению. 

      2. Контроль исполнения постановления возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету 

(Сенцеренко Т.В.). 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Суриковского 

сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте администрации 

https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/


 

Приложение к постановлению 

администрации 

Суриковского сельсовета 

от 11.11.2024 № 36 

«Об исполнении бюджета сельсовета 

за III квартал 2024 года» 

 

 

СПРАВКА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 

КОДЫ 

    
  Форма по ОКУД 0503117 

на 01 октября 2024 г.                    Дата 01.10.2024 

    
             по ОКПО 04093671 

Наименование финансового органа 
Администрация Суриковского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края     Глава по БК 027 

Наименование публично-правового образования Суриковский сельский совет по ОКТМО 04606426 

Периодичность: годовая 
    

  

Единица измерения: руб. 
    

383 

                                 1. Доходы бюджета 
  

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 10 805 115,48 7 239 086,26 3 566 029,22 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 898 600,00 496 442,28 402 157,72 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 500 000,00 270 063,86 229 936,14 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 500 000,00 270 063,86 229 936,14 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 500 000,00 269 701,21 230 298,79 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 - 269 701,21 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 - 362,65 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 - 362,65 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 182 10300000000000000 206 700,00 147 853,73 58 846,27 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 010 182 10302000010000110 206 700,00 147 853,73 58 846,27 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302230010000110 107 800,00 76 721,68 31 078,32 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 107 800,00 76 721,68 31 078,32 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302240010000110 500,00 438,40 61,60 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 010 182 10302241010000110 500,00 438,40 61,60 



законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302250010000110 111 800,00 80 596,59 31 203,41 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 111 800,00 80 596,59 31 203,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302260010000110 -13 400,00 -9 902,94 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302261010000110 -13 400,00 -9 902,94 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 191 900,00 92 462,81 99 437,19 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 10 000,00 4 265,76 5 734,24 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 10 000,00 4 265,76 5 734,24 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 - 4 265,76 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 181 900,00 88 197,05 93 702,95 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 166 900,00 79 129,00 87 771,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 166 900,00 79 129,00 87 771,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 15 000,00 9 068,05 5 931,95 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 010 182 10606043100000110 15 000,00 9 068,05 5 931,95 



сельских поселений 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 027 11600000000000000 - -13 938,12 - 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 027 11602000020000140 - 2 000,00 - 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 010 027 11602020020000140 - 2 000,00 - 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 010 027 11610000000000140 - -15 938,12 - 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 010 027 11610030100000140 - -15 938,12 - 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 010 027 11610032100000140 - -15 938,12 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 027 20000000000000000 9 906 515,48 6 742 643,98 3 163 871,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 027 20200000000000000 9 856 515,48 6 692 643,98 3 163 871,50 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 027 20210000000000150 2 362 600,00 1 760 700,00 601 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 027 20215001000000150 944 800,00 708 700,00 236 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 027 20215001100000150 944 800,00 708 700,00 236 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 027 20216001000000150 1 417 800,00 1 052 000,00 365 800,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 010 027 20216001100000150 1 417 800,00 1 052 000,00 365 800,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 027 20220000000000150 55 296,50 - 55 296,50 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 010 027 20220302000000150 55 296,50 - 55 296,50 



строительства, за счет средств бюджетов 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 010 027 20220302100000150 55 296,50 - 55 296,50 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 027 20230000000000150 158 700,00 120 075,00 38 625,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 027 20230024000000150 4 200,00 4 200,00 - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 027 20230024100000150 4 200,00 4 200,00 - 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 027 20235118000000150 154 500,00 115 875,00 38 625,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 027 20235118100000150 154 500,00 115 875,00 38 625,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 027 20240000000000150 7 279 918,98 4 811 868,98 2 468 050,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 027 20249999000000150 7 279 918,98 4 811 868,98 2 468 050,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 027 20249999100000150 7 279 918,98 4 811 868,98 2 468 050,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 010 027 20400000000000000 50 000,00 50 000,00 - 

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 010 027 20405000100000150 50 000,00 50 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 010 027 20405099100000150 50 000,00 50 000,00 - 

 

 

 

 

 

 



                          2. Расходы бюджета 
 

Форма 0503117  с.2 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 85 456 993,38 27 613 706,13 57 843 287,25 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  5 458 217,04 4 288 815,40 1 169 401,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100  3 770 005,99 3 005 697,64 764 308,35 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0100 0000000000 110  462 200,00 370 036,68 92 163,32 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0100 0000000000 111  354 964,00 284 204,80 70 759,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0100 0000000000 119  107 236,00 85 831,88 21 404,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120  3 307 805,99 2 635 660,96 672 145,03 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 121  2 576 253,00 2 064 189,10 512 063,90 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0100 0000000000 122  31 726,45 31 726,45 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129  699 826,54 539 745,41 160 081,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200  1 099 033,05 850 121,56 248 911,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240  1 099 033,05 850 121,56 248 911,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244  1 000 933,05 812 365,43 188 567,62 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247  98 100,00 37 756,13 60 343,87 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500  582 100,00 431 918,20 150 181,80 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540  582 100,00 431 918,20 150 181,80 



Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  7 078,00 1 078,00 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850  2 078,00 1 078,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  2 078,00 1 078,00 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  5 000,00 - 5 000,00 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000  1 153 092,20 871 619,01 281 473,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100  1 153 092,20 871 619,01 281 473,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120  1 153 092,20 871 619,01 281 473,19 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 121  891 204,00 660 663,01 230 540,99 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0102 0000000000 122  31 726,45 31 726,45 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129  230 161,75 179 229,55 50 932,20 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000  3 819 944,80 3 037 725,87 782 218,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100  2 154 713,79 1 764 041,95 390 671,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120  2 154 713,79 1 764 041,95 390 671,84 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 121  1 685 049,00 1 403 526,09 281 522,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129  469 664,79 360 515,86 109 148,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200  1 081 053,01 840 687,72 240 365,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240  1 081 053,01 840 687,72 240 365,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244  982 953,01 802 931,59 180 021,42 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247  98 100,00 37 756,13 60 343,87 



Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500  582 100,00 431 918,20 150 181,80 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540  582 100,00 431 918,20 150 181,80 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  2 078,00 1 078,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850  2 078,00 1 078,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  2 078,00 1 078,00 1 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000  480 180,04 379 470,52 100 709,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000000 100  462 200,00 370 036,68 92 163,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0000000000 110  462 200,00 370 036,68 92 163,32 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111  354 964,00 284 204,80 70 759,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0113 0000000000 119  107 236,00 85 831,88 21 404,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200  17 980,04 9 433,84 8 546,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240  17 980,04 9 433,84 8 546,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244  17 980,04 9 433,84 8 546,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  154 500,00 87 288,50 67 211,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100  150 800,00 87 288,50 63 511,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120  150 800,00 87 288,50 63 511,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 121  115 821,00 69 246,37 46 574,63 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129  34 979,00 18 042,13 16 936,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200  3 700,00 - 3 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 240  3 700,00 - 3 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244  3 700,00 - 3 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000  154 500,00 87 288,50 67 211,50 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100  150 800,00 87 288,50 63 511,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120  150 800,00 87 288,50 63 511,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 121  115 821,00 69 246,37 46 574,63 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129  34 979,00 18 042,13 16 936,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200  3 700,00 - 3 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 240  3 700,00 - 3 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244  3 700,00 - 3 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  120 684,00 119 684,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200  120 684,00 119 684,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 240  120 684,00 119 684,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244  120 684,00 119 684,00 1 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000  119 684,00 119 684,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 200  119 684,00 119 684,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 240  119 684,00 119 684,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244  119 684,00 119 684,00 - 

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000  1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 200  1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 240  1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244  1 000,00 - 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244  1 641 327,89 217 700,00 1 423 627,89 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  76 270 412,01 21 548 302,39 54 722 109,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0500 0000000000 100  19 500,00 16 081,88 3 418,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110  19 500,00 16 081,88 3 418,12 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111  15 000,00 12 351,71 2 648,29 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0500 0000000000 119  4 500,00 3 730,17 769,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200  1 627 835,51 1 021 376,51 606 459,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240  1 627 835,51 1 021 376,51 606 459,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244  543 035,74 304 038,78 238 996,96 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247  1 084 799,77 717 337,73 367 462,04 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0500 0000000000 400  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Бюджетные инвестиции 200 000 0500 0000000000 410  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 000 0500 0000000000 412  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000  75 425 819,58 21 085 910,54 54 339 909,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 200  802 743,08 575 066,54 227 676,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240  802 743,08 575 066,54 227 676,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0000000000 244  43 112,04 43 112,04 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0501 0000000000 247  759 631,04 531 954,50 227 676,54 



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0501 0000000000 400  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Бюджетные инвестиции 200 000 0501 0000000000 410  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 000 0501 0000000000 412  74 623 076,50 20 510 844,00 54 112 232,50 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  534 111,23 202 419,98 331 691,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0503 0000000000 100  19 500,00 16 081,88 3 418,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0000000000 110  19 500,00 16 081,88 3 418,12 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111  15 000,00 12 351,71 2 648,29 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0503 0000000000 119  4 500,00 3 730,17 769,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200  514 611,23 186 338,10 328 273,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240  514 611,23 186 338,10 328 273,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244  288 511,23 49 514,27 238 996,96 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247  226 100,00 136 823,83 89 276,17 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000  310 481,20 259 971,87 50 509,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 0000000000 200  310 481,20 259 971,87 50 509,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 0000000000 240  310 481,20 259 971,87 50 509,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 0000000000 244  211 412,47 211 412,47 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0505 0000000000 247  99 068,73 48 559,40 50 509,33 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

Межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 500  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 540  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 500  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 540  1 782 700,00 1 322 763,40 459 936,60 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000  29 152,44 29 152,44 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0900 0000000000 200  29 152,44 29 152,44 - 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0900 0000000000 240  29 152,44 29 152,44 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0900 0000000000 244  29 152,44 29 152,44 - 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000  29 152,44 29 152,44 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000000 200  29 152,44 29 152,44 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000000 240  29 152,44 29 152,44 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0909 0000000000 244  29 152,44 29 152,44 - 

            

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -74 651 877,90 -20 374 619,87 x                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Форма 0503117  с.3 

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код источника финансирования дефицита бюджета 

по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 x - - - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 - - - 

 

 


